Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.08.2010г.

                                                                 № 91
 О мерах по обеспечению   оперативной проработки    проблемных      вопросов и   эффективного    реагирования    на складывающуюся пожароопасную обстановку
        В связи с аномально высокой температурой воздуха в ряде субъектов Российской Федерации, в соответствии с правительственной телеграммой  от 06.08.2010 № А55-5711 АК  и во исполнение п.3 Постановления Администрации Томского района №181 от 10.08.2010г. « О мерах по обеспечению оперативной проработки проблемных вопросов и эффективного реагирования на складывающуюся пожароопасную обстановку»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.    Создать  рабочую  группу  поселения по обеспечению оперативной проработке вопросов и эффективного  реагирования на складывающуюся пожароопасную обстановку в Наумовском сельском поселении согласно приложению№1.
2. Зам.Главы поселения –Управляющему Делами Зубовой О.Д. довести правительственную телеграмму № А55-5711 АК  от 06.08.2010 до всех руководителей предприятий и организаций.

3. Провести заседание рабочей группы, на котором определить планы предупредительно-профилактических мер, направленных на недопущение гибели населения и снижения ущерба в случае возникновения природных пожаров.

4. Утвердить перечень первоочередных мероприятий п. 4,5,6,7  (совместно с участковым уполномоченным), 9,10    правительственной телеграммы от 06.08.2010 № А55-5711 АК согласно приложениям  2,3,4,5,6.
5. Информировать о принятых мерах отдел ГО и ЧС управления Делами Администрации Томского района.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения

 В.С.Меженцев

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

Состав

рабочей группы по обеспечению оперативной проработке вопросов и эффективного  реагирования на складывающуюся пожароопасную обстановку

в Наумовском сельском поселении

	Ф.И.О.

	Зубова Ольга Дмитриевна
	Зам.Главы- Управляющий Делами

	Зубова Любовь Ильинична
	Специалист администрации

	Скирневский Александр Эдуардович
	Директор ООО «Наумовское» /по согласованию/

	Сбитнев Георгий Ильич
	Директор ООО «Карьер-Кварц» /по согласованию/

	Кошкина Татьяна Александровна
	Директор Наумовской СОШ /по согласованию/

	Батищев Сергей Сергеевич
	Участковый уполномоченный /по согласованию/

Глава поселения                                                          В.С.Меженцев

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

Временной график

Сбора личного состава и техники

а) при возникновении ЧС в с.Наумовка   «Ч» +1      (место сбора Администрация Наумовского сельского поселения )

б) при возникновении ЧС в с.Петропавловка    «Ч» +2      (место сбора пилорама)

в) при возникновении ЧС в д.Георгиевка   «Ч» +2      (место сбора Администрация Наумовского сельского поселения )

г) при возникновении ЧС в д.Надежда   «Ч» +1      (место сбора Администрация Наумовского сельского поселения )

д) при возникновении ЧС в д.Бобровка  «Ч» +2      (место сбора Администрация Наумовского сельского поселения )

Глава поселения                                                          В.С.Меженцев

Приложение №3

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

Состав
нештатной пожарной команды

Начальник команды- Проскурин И.В.         тел. 3-77

Пожарные
- Рожнев  В.П.                                                 тел.3-82

- Ярдыванкин В.Ф.                                         тел. 3-46

- Жилач Н.В.                                                    тел. 4-32
- Полех А. Т.                                                    тел. 3-85
- Чуприков В.Н.                                               тел.3-98

Глава поселения                                                          В.С.Меженцев

Приложение №4

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

Расчет
Сил и средств при возникновении ЧС в Наумовском сельском поселении

	Силы и средства  привлекаемые при ЧС
	ООО СП «Наумовское»
	ООО

«Петропавловское»
	ООО «Карьер –Кварц»
	Администрация  поселения
	Личный транспорт

	ТЕХНИКА

	-Экскаватор
	-
	1
	2
	-
	-

	-Бульдозер
	-
	1
	1
	1

	-МТЗ –трактор
	2
	-
	-
	1
	6

	- Машины

(грузовые-самосвалы)
	1
	-
	-
	-
	7

	ЛИЧНЫЙ СОСТАВ
	12
	13
	8
	9

	Емкости для подвоза воды
	-
	1
	-
	-
	-

	Всего:

Ед.техники-23

Личного состава – 42 чел.

Глава поселения                                                           В.С.Меженцев

Приложение №5

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

Схема

оповещения о ЧС

а) дневное время

ЕДДС

Тел.40-11-22

Администрация

Наумовского сельского поселения

Тел. 969-339

Информация

от населения

б) в ночное время:
ЕДДС

Тел.40-11-22

Отв.дежурный на дому

Тел. 969-414,

969-355,

969-309

Сторож школы-410

Информация

от населения

Глава поселения                                                          В.С.Меженцев

Приложение №6

к Постановлению Администрации

Наумовского сельского поселения

№91  от 30.08.2010г.

ПЛАН

Обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов

 Наумовского сельского поселения на 2010 год.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Содержать подъездные пути к водонапорным башням в удовлетворительном состоянии
	постоянно
	Мастер ЖКХ

	2
	Обеспечить котельную в с.Наумовка первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	Мастер ЖКХ

	3
	Обеспечить   первичными средствами пожаротушения  учреждения социальной сферы
	постоянно
	Управ.Делами

Мастер ЖКХ

	4
	Провести работоспособность водонапорных башен и пожарных гидрантов совместно с ОГПС.
	до 01.05.2010
	Мастер ЖКХ

	5
	Оборудовать стенды по противопожарной тематике на рабочих местах  /школа, ФАП, ООО «СП Наумовское», ООО «Петропавлоское»
	до 01.06.2010
	Руководители предприятий и организаций

	6
	Организовать работу оперативного штаба по предупреждению и ликвидации ЧС и  обеспечению пожарной безопасности Наумовского сельского поселения
	до 01.05.2010
	Глава поселения

	7
	Организовать дежурство приспособленной техники и людей для тушения пожаров в весеннее-летний период
	постоянно
	Руководители предприятий и организаций

	8
	Создать рабочую группу из числа работников администрации, сотрудников РОВД, энергонадзоа, ЖКХ для проведения проверок противопожарного состояния населенных пунктов
	до 01.06.2010
	Глава поселения

	9
	Определить порядок обследования населенных пунктов, жилых домов по проверке противопожарного состояния.
	до 01.06.2010
	Администрация поселения совместно с ОГПН

	10
	Проводить информационно- разъяснительную работу среди населения по профилактике пожаров.
	постоянно
	Управл.Делами

	11
	Запретить неконтролируемый отжиг стерни, сжигание сухой травы и мусора на территории населенных пунктов при очистки подворий.
	Май-июнь
	Управл.Делами

	12
	Провести опахивание пожароопасных населенных пунктов
	июнь
	Глава поселения

Глава поселения                                                          В.С.Меженцев